De cum & tum

dictio precedat. quod patefaciamus exemplo
Lelius amat Scipionē propterea q̄ eū doctū
nouit hoīez: & ī sup virū optimū: quod postre
mum vebementius ad amorē īpellit. q̄re ita
est oratio instituenda. **C.** Leli⁹ amat Scipio/
nem tum ob doctrinā eius: tum propter vir
tutem. Ita virtus ī hoc plus momēti habebit
Atq̄ idem si ita dixerī. Cum ōnes fortunati
sunt qui bene viuūt: tum perbeati qui omnia
deserunt: ut virtutē solam cōlectantur Hos
nāq̄ posteriores multo beatiores esse cōstat
Si quis superi⁹ modo allatam preceptionem
itellexerit: **Hoc. M.** Cicero ī primis frequē
ter usurpat. Ex quo illud. Cum omībus cōsu
lendum est: tum hiis qui armis positis ad Im
peratorum fidem cōfugiūt. Significat. n. con
fugientibus ad Imperatores: & sese dedētib⁹
multo magis consulendum esse. Atq̄ in **Cato**
ne maiore. mirari sese aiebat Sceuola. **M. Ca**
tonem cum ceterarum rerum perfectam fa
cientiam tum q̄ nunquam illi fuerit senect⁹
grauis. Sed de hac re satis.

Cīa vero explicādū ē: qua ratione quāpiam
personā aut laudare aut vituperari oporteat
quod ad decorē sermoīs pertineat. Nam id
trifariam fieri posse comperim⁹ ex momētis
litterarum. Si ergo velimus ostēdere. **M. Ca**

trifariā possū
laudare aut
vituperare psonā
vthic.

M. Catonis laus

toneim habere magnam virtutem: cū verbo
sum es est: cōmodissime fiet. **M.** Cato vir est
magne virtutis. **M.** Cato vir ē magna virtu
te: **M.** Cato vir ē magn9 virtute. Plato phūs
fuit prestans ingenio: vñ prstatis ingenii vel
prestanti ingenio. Mulier est clara moribus
clarorū morum: claris morib9: **V**ir egregi9
laude: egregie laudis: egregia laude. S3 illud
prius magis poetarum est. postremum vero
splendidū ac ppolitum. Igīt manda memorie.
Aristotiles sciētie copia phūsexquisita doctri
na vir acerrio igeio. quod quidē vt disertissi9
Pristianus inquit significat. **A**ristotilē habētē
sciētie copiā: & qui habebat exquisitā doctrinā
ceteraq̄ cōsimili ratione. Quod idē. **A.** gelli9
sentire uidet i noctib9 acticis. Est enī velut
defectio quedā sed ea trita atq; usurpata ē ab
eloquentissimis viris & clarissimis oratorib9
qua & nobis quoq; vtendum sit. Atq; partici
piorum tum accusatiui casus sepe: tum ablati
locum tenet infinitiu verbi. **H**ic Salustianū
illud. Priusq; icipias cōsulto: & vbi cōsulueris
mature: factō opus est. Et Terētiana **M**isis
glicerium alloquens amicā **P**amphili: Iā tibi
iuentum curabo: atq; adductū tuū **P**amphilū
Omnia nāq; illa consulto: factō inuentum &
adductū. cōsulere facere iuenire & adducere

Aristotelis laus

Agellius in no
ctib9 acticis.

Salustius.

Terentius.

comitē esse alicui⁹ rei. hoc vero ducem: Ego
vero nō solum cōfiteor: quod est per vim: sed
etiam p̄fiteor: quod quidē est spōte. & apud.
M. Tullium persepe legitur: tibi gratulor
michi gaudeo: nam gaudemus nobis: gratula
mur aliis: & tibi ago gratiā: quod quidē ē ver
bis: referto gratiā: quod est re ac factis habeo
grām: quod ē in aīo debeo grām. vbi aliqua ob
ligationis vis cernitur.

Item optimū est: nō ignorare. nō in differ
entias. ut vberior & ornatior nostra reddat
oratio: hec res michi cōducit: est idē: q̄ michi
hec res utilis est.

Et quod ceteri plerūq; dicūt. dono tibi hāc
rē pulcri⁹ dicitur ac splendidi⁹ dono te hac re
Vt miles nauali corona donatus ē. Sabinos ro
mani ciuitate donarunt. quod ē ciues fecerūt
quod idem dicunt. **S**abinos **R**omani in ciuita
tem acceperunt.

Iterdū vero & prepositio: que nō ac casui
preponitur. pulcrius venustiusq; verbum pre
cesserit. In quibusdam verbis quale ē: si quis
dicat. eo ad te ac poti⁹ dicat: adeo te. & loquor
ad te. poti⁹ te alloquo: cedit vita: decedit vita
cedit ex humāis rebus: excedit humanis. & in
aliis quibusdam cōsimili pacto.

Minus aduerbiū: q̄q; sepe significat. nō. nō

confiteor
p̄fiteor

Tibi gratulor
Michi gaudeo

Ago
Refer
habeo

Hab
com
Dono
Dono te

P̄repolio p̄oet
verbo

So ad te: potio
adeo te

Minus

nūq tamē cum positio cōiūctū: cōtrarie signifi
cationis cōparatiū demonstrat: ut **T**erentia
nū illud. Phedria nēo fuit min⁹ ineptus ppru
dētior. & sic nēo te fuit minus formosus: id est
formosior. & ita de reliquis.

Inept⁹ ppru
dētior
formos⁹
formosior

e parte tpr⁹
lq⁹m ablatiu⁹
puta hoc an
q. i. aliquo
m. sed cu de to
ntemissionelag
ci atuo:

Marcell⁹
udin⁹.

la

di est.
placet

Quotiēs multos: aut dies dicimus aut ānos
per accusatiū casum intelligemus iungere tē
poris circulum. & fere cōtinuū: sed per abituū
significatū ānorū siue aliquot dierū iteriecti
o. intermissioq; quare ut ait **M**arcellus optan
tes rectius accusatiuo uti debet. si quid ad secū
dam fortunam attineat. interest igitur si quis
dixerit. ita decem ānos in re militari uersatus
sum. decem annis dedi rebus bellicis operam.

De tpe
ut decem
ānos et do
amis studi⁹

Cordi homo inflexibiliter: cordi hoīs: cor
di hoī: ut Pristianus inquit: significat iocund⁹
iocundi: iocundo: sicut & frui. Sed satius mea
sententia Marcellus opinatus est: dicit enī cor
di est aio sedet: nā hec res michi cordi ē: id est
placet: Terētius in andria: tibi bee nuptie sūt
cordi. **M**. Cicero de perfecto oratore: flumē
aliis volubilitasq; verborum cordi ē: & **L**ucili⁹
us pbe declarat: cū īquit. & quod tibi magno
pere cordi est: michi vehemēt displiceret.

Tantis per quod quasi ē: tā diu ornate post
se poscit: dū: quod ferme est: donec: ut illud
Terentii ī eatant uumerum epon. **T**antis per te

Tantis per : poscit
dū.

dici meū volo: dū quod te dignū est faties: ego
tantisper magna voluptate affitior: dum apud
te viuo.

Tu michi carus es: ego te amo. **T**u michi io
cūd9 es: ego te delector: Sed oblecto & delec
to nō similiter cōstruuntur. nam dicim9 delec
tat me hec res. sed oblecto me hac re. ut delec
tat Socratē vite ītegritas: Pictagoras sese vir/
tute oblectabat: ego me oblecto ruri.

Fero hāc rem patienter: seu patienti animo
splendidius dicitur. ego hāc rem facile patior
modeste fero & moderate: & equo aio. & con
traria significantia aduerbia: grauiter: acerbe
egre: moleste: & īiquo aio: hec michi iocunda
res ē: & hec res placz: & que molesta ē displicz.

Afferō cōmunissimū verbū est: & quo mul
tis locis vti possumus: ut secūda fortuna affert
michi voluptatem: idest me delectat. aduersa
fortuna affert michi dolorē: idest dolet michi
nā dicim9: hec res michi dolet: & doleo hanc rē
Sed redeo vnde digressus sum: littere tue af
ferūt michi admirationē idest afficiūt: ut ad
mirer. affers testimoniu3 idest testificaris: &
item: dispersa ac varia est huius verbi significa
tio: seu obseruatio.

Perinde perornatissime postulat post se. ac
vel atqz & totū simul perinde: ac: vel atqz: habz

Tu mibi caro es.
Tu mī locund9 es.
oblecto
Delecto

Affero

**Hec res mi
hi dolet.**

Perinde.

eandē vi: & tamq: ut Camill⁹ pinde atq: oīm
sapiētissim⁹: & Cherea perinde ac foret Enu/
chus. & de hac re satis dicta hec sint .

Coeo nō solū absolutū ē: sed nōnūq: puenus/
te casū habet accusatiuū absq: p̄positiōe: ut Co
eo societatē tecū: & hic illud Gellii in noctib⁹
athicis. de pittagora deq: eius cohorte: quod
quisq: pecunie familieq: habebat i medium da
bat: & coibatur societas inseparabilis. sed & ci/
cero eo pacto alibi est eo verbo vsus.

Mille hominū numero singulari significat
mille homines: & mille hominū iteriit: hoc est
mille homines interierunt. mille mihtum vul
neratum est: id est mille sūt vulnerati milites
Idq: ornatū vſitatūq: est.

Primus significat ordinē: quod cōsequitur
secundus. tertius. & deinceps alia eius ordinis
nomina: tamen multotiens significat prīcipalē
vt hic est nostre ciuitatis vnus omniū primus
Sepe significat optimū: sed id postremū i raro
est oratorum vſu .

Interdico tibi hac re: nō hāc rē: ut interdico
tibi aqua & igni. & Plinius secūdus i epistolis
carent toge iure quib⁹ aqua & igni iterdictū ē

Nūc vero ad reliqua: neq: enī niſi iuitus ob
miserim: quod que noīa ad numerū spectant
in eorum pluralibus genitiuis sincopen effitie

mus: idq; vſitatum eſt cuin ad exornandā per
tinet orationē: vt mille nūmū potius: quā mil
le nūmorū: mille denarium: mille aureū: tot
milia argēteuz. & ita de reliquis: quod i geni
tiuis oīm noīm secūde declinatiois frequēt ef
ſitiunt: ſed proſam ſcribētes & ſolutā orationē
i noībus ſolū numeros & mēſuras ſigīficātib9.

Atq; i numerorum nomībus eam plerūq;
ſeruamus cōſuetudinē: ut & citra cētenarium
numerum ſi quando poſt vicesimū duo nume
ri cōmemorandi poñediq; ſunt: ut eorū minor
precedat: maior ſequatur. ut hic eſt vnū & vi/
ginti annos natus: duos & viginti annos vixi/
m9: tres & quadragīta dies nauigaui: quatuor
& quadragīta ānorū cōſumpſi etatē: Sed ultra
centenariū & citra vigenariū: tritum ac vulga
rem ſeruamus ſermonē.

Quod autē ſicut duo de vigīti nōnūq; dici9
& duo de trigīta: ita & duo de vicesimo die: &
duo de tricesimo maximū eſt. ſed nō id quidē
in frequēti ē oratorū vſu .

Quid i dies: nōne pulcherrimū eſt. ac ſigīfi
cat per ſingulos dies & quotidie. ſed cum quo
dam incremēto: ut tua in dies accreſcit virtus
in dies homines ſapiūt: Stultorū numerus in
dies augeſcit infania.

In verbis tā actionē q; paſſionē ſignificanti/

Mille nūmū
Mille denariorū
Mille aureū
Tot milia
gentium

Vnū &
anno
et foli

In dies.

bus: cōsiderare debemus varias vocum iſlecti
ones atq; exitus: & modo his modo illis vti p
aurium iuditio: ut fuere pro fuerunt: amarūt
pro amauerūt: videre pro videris: ita norī p
nouerim. triumpharat pro triumphauerat. &
de aliis quoq; eodem modo sed ne quid contra
grāmatice artis preceptiones ac iura prouidē
dum est.

Quin particula quomō vel iſceperit vel ex/
hortetur: quomodo ite; confirmet. & quomō
interroget: satis exploratum ē sed nos ea pul/
cherrime vtimur cū dicimus nō possum quin
gestiā: nō possum quin doleā: nō possum quin
admirer: significat enī fere: non possum me cō
tinere ut nō gestiā nō possum me continere ut
nō doleā. nō possū me cōtinere ut nō admirer
& ita de ceteris cōsimiliter.

Quid illud: nōne preclarū est vſu: locus est
buic rei: multum loci est gaudio: plurimū loci
est tranquillitatī: & **T**erētianus dauus: nichil
loci est segnitie. significat enī omia hec: vñ opor
tere nos letari: uñ trāquillos esse: vñ voluptate
affici: vel negligētes ac segnes esse. & sic i aliis
eiusmodi cōsimiliter.

Nōnūq; vero duo noīa siue prepositione ad
dīta siue non vnius aduerbii vim retinent. vt
magno opere vel magnopere pro valde: maxi

*Missū facio
dimitto.*

Missum facere: dimittere significat: & ve-
nustū & oratoriū est: nam missam hāc rē fatio
significat dimitto illam.

Ad hec autē in eadē oratione due bee par-
ticule. ne. & quidem. pulcherrime sunt: si quis
fuerit recte illis vſus. nam cum ponunt ſemp
aut aliud dictum eſt: aut id mēte cōcipiē. ut ne
audiui quidē. ſignificat enī exempli cauſa. non
ſolum non vidi: ſed neq; enī audiui. Item aliud
exemplum. Phie ſtudium Democrit⁹ nō mō
non intermiſſit: ſed ne remittit quidē. remit-
tere namq; phiam eſt remiſſus philoſophari:
ſed ea quoq; diligētia adhibēda eſt: q; ſi quando
plura ponimus: preſerti ſine copulatione: qui
articul⁹ ē: ut ſi idem videatur ſignificare: quod
vehementius ſemper magis collocetur i calce
ut tua virtus laudanda eſt vel probanda. nam
probare eſt maius. quod fit animi iuditio. ma-
gistratus diligere amare colere debemus. pro-
batissimos viros omnes homines verētur: que
turpia & obſcenafeda teterrima ſunt: ea fuge-
re & aspernari debemus. virtus offitii ſumma
laus eſt. nam habet offitium accessionē actiois
ſed in hiſ quoq; ordo quidē inspectandus eſt
q; ſi tria ſunt quorum duo partē aliquā ſignifi-
cent: tertium ſit cōmunius: id profecto debet
plerumq; in fine collocari. niſi ſe habuerit quo-

*Missū facere.**Ne & quide.*

Articulus & co-
lor rhetoricus
ſic appellatur.

Cura.
Opera.
Diligentia.

dā generis modo. tūc enī cōtra fit. quod nunc
līquido ac perspicue patefecero: ac prioris qui
dē exēplum est: omnis in adipiscenda virtute
cura: opera: diligētia ponēda est. est enī cura
solius animi: opera corporis: diligentia vtrūq
complectitur. & item plurimū in rempublicā
industrie: laboris: tēporis: ponēdum est. ami
cos cōsilio: viribus: opera: adiuuare debemus
alterius vero exēpla sunt: non sunt per se res
cōmode expetēde: diuitie: voluptates: hono/
res cōmodū enī generis locū optinet: cui⁹ spe
ties sūt multe: puta quas modo enumeraim⁹
atq̄ item animalia queq; homines: leones: equi
bonū vidētur appetere. sed vtcūq; res sese ha
bet: si multa sunt: quod pluris est poni debet i
fine. iam vero ad alia. huiuscemoī atq; istis ope
rā dare debem⁹: quibus docti fieri possimus.

Geminatio ad uerbiōē.

C Multotiens geminatio quibusdam taz ver
bis īfinitiuis: q̄ aduerbiis tāti valet: quanti id
noīnē semel: & cumq;: ut quisquis pro quicūq;
quotquot pro quotcumq; quantusquantus pro
quātusfūq; qualisqualis pro qualiscumq;: vt ut
pro vtcumq; vbivbi pro vbicūmq;. & id aduer
te diligentius.

Accedo.
Accessio

C Accedit: p addit̄ q̄ vſitatū: tā pulchrū videri
debet: vnde & accessio additionē significat. igit̄
accedit michi ad meas miseras dolor. i. addit̄

Confido.

Confido nō sicut quidā arbitrātur: nescio quo pacto cōstruitur. sed iūgitur alias dīo alias ab Itio casui. i bis potissimū versatur: que ad aim spectant: ut cōfido tua virtute: tua huānitate tuo cōfilio: & item de aliis huiuscmodi. *fretū tua huma
nitatis.*

Credo quoq; pro cōmitto: ornatissimū ē: ut credo tibi grandem pecuniam: nam grāde ad iectiuū nomen prole uel etati cōuenit: uel pecunie: pecunie exemplum supra posuimus: sed hic grandior Nescore videtur: idest q; Nesco rem ante eat etate: & hic ē grandis natu. significat longeum hominem atq; admodum senē & quia de natu: mētio facta est: maior natu ornatissie significat senior sicut mōrē natu mōrē

In sup haud in lepida sit interposita nōnūq; i oratione atq; interiecta parentesis: **Vt** dedisti ad me que mea est summa voluptas suauissīas litteras. Omnes amicos nisi fallor plurimum admiraris: scire vellem ex te ea namq; ē amico ruz cōsuetudo quid i. **M.** Antonii causa egeris & ita demū re postulante nostrā orationē eius modi iterpositioībus aspergamus.

Hec res apud me increbuit: idest ad aures puenit: & notitiā rei significat: nescio hāc rem: ignoro. preterit me: fugit me: latet me: huius rei nesciū sū. hec res sciētiā meā fugit.

Hoc reliquū. & hoc restat ppulcre et magno

Creedo.

Grandeſ.

Grandior.

Grādis natu-

valde forē.

Maior natu-

& nō maior die.

*De paretesi i
oratione.*

*hec res apud
me increbuit.*

Nescio hāc re.

*Reliquū ē
restat.*

hoc reliquū

*Ecc et
de Re
qui etc*

cum ornatū idem significat exēplum est: omīa
tibi & fortuna & natura tribuit: reliquū est ut
bene & laudabiliter viuas: rumor est vulgo
& cōmunit̄ dicitur: & ornatius sermo est.

C Accipere pro audire: & cognoscere perue-
nuste dicitur. ut accepi rumoribus: quoruꝝ est
incertus autor: accepi hominū fama que certo
autore cōtinetur. accepi nunciis: quos nuncius
& qui mittitur affert: accepi litteris: quas: ab
amicis plerumq; accipimus: & in aliis item cō/
similibus locis.

C Pronomībus articularibus demonstratiuis
confueuerūt oratores addere. ce. adiectionē i
his casibus qui in. s. desinūt: euphonie causa ut
bisce: hosce: hasce pro his: hos: has.

C Sepe p̄positio que preponi solet: postponit
& significantia eadem manet. & in quibusdam
quidem semper que sunt: mecum: tecum: secū
nobiscum: vobiscum: In quibusdam autem nō
semper: vt quicum: quocū: quibuscū: te pr̄pp̄t
acte propter. & propter te idem significat. &
sic quibuscum: & cum quibus. & in his potissi/
mum ea prepositionum translatio fit: que mō
enumerauimus.

C Clam plerūq; prepositio est: & nōnunq; ad
uerbium. sed oratores potius prepositionē ac-
cipiunt: siue coniungatur ablatiuo uti. Pr̄stia/

*Rumor
sermo.*

Accipere

*De ce. adiectiōe
additiā his casi
b⁹ q. i. S. desinūt*

*De p̄positione
q. p̄stponit
& p̄reponit*

Clam

etia me p̄fecto

Collo

*Ecc et
de Rebus
quae er*

nus sentit: siue accusatiuo: quod opinatur Do-
natus: ut clā me pfectus est: idest me nesciēte

Coram cū accētu in prima sillaba prepositio
est: & quid significet nemo est qui nesciat. Cū
accentu vero in vltima sillaba aduerbium pul-
cherrimum est: significās ut ita dicam presen-
tialit quo frequētissime docti viri vtuntur ut
apud M. Ciceronem. cupio tecum coram ioca-
ri. & coram tecum loquar.

Presto sū. significat adsum. & fere appareo
& sic idem aduerbium eiusdē verbi modis om-
nibus & temporibus peruenuste connectitur
in eadem quā modo posuimus significantia: ut
presto michi fuit seruus tu⁹ vrbem igrediēti.

Licet mibi esse bonū virū & licet michi bo-
no viro esse vtrūq latine dicitur: sed posteri⁹
magis oratorum est.

Perpetuo & in perpetuū aduerbialiter pro-
eodem modo. & eis frequēter utimur.

Deuitio verbū cum pulcherrimū est: tum
precipue epistolis congruit: significat autē de-
uitio: obligo. ut deuinctus est: idest obligatus
est: sicut ut sepe obnoxius: quod non solū trito
modo significat quod notū est sed etiā deuictū.

Collocare apud aliquem benefitium: est ali-
cui benefacere vt apud gratos viros benefi-
cum collocasti.

*Corā · ppō. 40
et aduerbū.*

*Corā adūbū
sig. plementū.*

Presto sum.

*Licet m̄ ee bo
nu vnu. v̄l
ornatio dr lū
t̄ m̄ bond bo ee
pp̄. ippetiu.*

Deuincio.

Collocare bne.

Collocare

Aduerbia in .i.
desinentia &
etiam in .o.
& in .v.

Reuiri vespere
Serio - cōsulto

Interdiu
nec diu

Huius

Gratificor
Indulgeo

Nimio somno,
indulget ut
nimio cibo: vt
vino indulget

Multa aduerbia in .i. exeuntia: etiā in ipsis
epistolis pulcherrima sunt: sed hec in primis
ruri: vesperi: domi: multa item in .o. ut sero: se-
rio: cōsulto: postremo: modo: falso: merito: pre-
cario. cetera vero in eodem exitu desinentia
baud in frequēti sunt oratorum usu: in .u. vero
crebrasunt diu cuius manifesta significātia est
iterdiu: quod quasi est infra medii diei tēpus:
& noctu pro nocte: quod magis nomē ē. vnde
dñe noctuqe dicimus.

Nullus nulla nullum nōnūqe pro nō preser-
tim sum es est verbo adiūcto ut nullus sum in
terii. R. pu. nulla est: quasi nō est: & exticta ē
idqe etiā ornatissimum est.

Gratificor tibi hanc rē: preclare usurpatur
& indulgeo sane verbum ē usitatissimū & splē-
didi ornatus: quod & datio iūgitur. & ferme
sigifical do operam. atqe ita exponitur: ut hic
nimio somno idulget idest nimis dormit: ni-
mio cibo indulget idest nimis comedit. nimio
vino idulget idest nimis bibit. & de aliis con-
fili pacto. indulgere autē quasi concedere: &
est verbum: luxuriosam quandam designans
dementiam: & indulgentem parentez appellā-
mus leniore i liberos ingenio: quod ab ignosco
plurimū differt. Luius primo ab urbe cōdita

De adiud
bips.

Dic noctuqe
dicimus.

Gratificor
Indulgeo

nimio vino in-
get. i. mnis
bit

*de aduers
birs*
Est enī ignosco parco: do veniā: excusatum
habeo ignosco tibi igitur si quid exempli gra-
tia admiseris sceleris. indulgeo vero ut multa
agere impune queas. quorū verborū discrimē
diligētissime cōsiderādum est.

*te noctuſ
dicam*
Tantus tāta tantum & quātus quanta quan-
tum: eodem modo ita se habent in aliqua orati-
one: ut raro alterum absq; altero vim habeat.
ut **C**ontio hec tanta est: quanta ante hac nunq;
fuit. tribuis michi tantū: quātum nec cognosco
nec postulo. tātum in te est doctrine quātum
in doctissimo solet esse viro. & ita de reliquis.

*gratificat
Indulgeo
do operam*
Talis et qualis alterutrū creberrime ponit
raro vtrūq;. vt tales solemus sentire bonū vi-
rum: & subintelligemus qualem diximus: ecō
tra: orator est illustris: qualis alter null9 repe-
riatur. verū hec de his satis.

*nō bino in
- i. mīus bī*
Vel pro etiā particula multis locis rectissi-
me cōgruit: ut **A**nibal fuit imperator uel om-
nium prius. tua eximia virtus: ut te amē: uel
maxime impellit.

versor
Versor verbum in frequētissimo usu est ve-
terum ac disertorum hominū: per diffusaq; est
eius verbī significantia: & variis deniq; potest
rationibus exponi: ut ego versor in litterarū
studio idest studio litterarum do operam. vir-
tus circa difficile versatur idest virtus in diffi-

*ignosco.
Indulgeo.*

*Tantus. a. n.
Quātus. a. n.*

*Talis.
Qualis*

Vel

Versor.

Versam i tenebris.

cili cōstat. versamur in tenebris: est fere sum⁹
ac viuimus: & quasi stamus i tenebris. & quod
est exēplis superioribus declaratum duos sibi
plerumq; atq; frequentius casus postulat nam
aut accusatiuo coniungitur preposita circa: aut
ablatiuo. in. precedente: quoniam ante fundū
versari: ad portam versabatur: perraro dicta
sunt. sed quēadmodū ceteris rebus omib⁹ ita
buic quoq; summa adhibenda est diligentia &
mādande sunt memorie.

*No q̄ due parti
cule ornatissime
coniungint̄*

Enī uero
Sin autem
Quoad.
Suscipere.

CNōnūq; & due particule ornatissime cōiun-
guntur: quarum eadem sit vtriusq; significatio
ut enī uero. nā pexplēda sententia: altera dū/
taxat sufficere poterat. & similiter: sin autem
sepe dicimus. explende sententie gratia. eo in
loco autem particula nullā omnino vim habet
sin enī per se significat sed si.

CQuoad pro quousq;: & pro quando: non mi-
nus ornate ponitur q̄ latie: ut volo esse i vrbe
quoad tu redeas. ita i plurimis locis consimilit̄

CSuscipere nō solum quod tritum vulgatūq;
est: supra se accipere significat & quodāmodo
adducere aliquid significat: sed etiam perorna-
te in epistolis: cōmēdatum habere: ut suscepit
Ciceronē Cesar i suis rebus aduersis: que vtq;
postrema significatio haud quāq; si quis iſpitiat
accuratius a priore illa aliena est.